
 至 急 
２０２０年２月２６日 

塾生のみなさんへ・保護者のみなさんへ 
井 上 塾 

 

新型コロナウイルス感染症拡大への対応について 

 
 
みなさまご承知の通り、新型コロナウィルス感染症が各地で確認されています。井上塾
では、子どもたちとご家族を感染症のリスクから守り、安心して学び、遊べる環境を構築
するために、以下の通り、対応を進めてまいります。 
 
●感染症拡大予防のためのお願い 

・塾に入られる際には、手洗いや消毒を行ってください。 

・発熱や咳、嘔吐やからだのだるさなどの症状がある場合には、通塾はしないでください。
なお、アレルギー疾患（花粉症等）で、同様の症状がある場合は、あらかじめお知らせく
ださい。 

・医療機関において感染症と診断された場合には、速やかにご連絡ください。 

 
●在宅学習サポート体制を構築します。 
今後、塾生の通われている地域の学校で、休校等の措置がとられた場合は、通塾学習に
代えて、在宅での学習支援（テレワーク）を行います。 
そのためには、パソコンやタブレット端末、スマートフォン、ＦＡＸ等を利用した、在
宅学習サポート体制を早急に構築することが必要です。ビデオ通話サービス（Skype 等）を
用いた学習指導、FAXやメール、チャットを用いた添削などを想定しておりますが、まず
は、ご家庭の対応状況を確認するため、同封の調査票にご記入いただき、ご提出いただき
ますようお願い申し上げます。 
パソコン等のセットアップや使用方法で分からない点がございましたら、サポートいた
しますので、ご遠慮なくお申し付けください。 
 
みなさまの、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 
 


